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densh andelen, don kan komme til at ind- 
tage,: .er, at vi lier; 'faa en virkelig .'fuldt 
moderne Havn , : med, .stilstrækkelig . Kaj-, 
plads,: med dybt Vand ind til .Bolværkerne, 
m e d  alle moderne Indretninger til Los- 
ning og Ladning;, faldt, moderne ; indrettet 
med Hensyn til Lagring og Manipulation 
af farerne,! mod tra adløs Telegraf og elek- 
triske Kraft- og Lysanlæg o. s. v., og sidst, 
men ikke mindst, med et. virkelig fyldest- 
gørende DQkanlæg. Jeg skal, med Hensyn 
til :;Dökfornoldene i  St. Thomas sige, at de 
er e overordentlig ufyldestgørende/Vi have 
et Selskab derovre: 홢The St. Thomas Dock, 
Engineering and Goaling Company", som 
har en Flydedok i St. Thomas Havn; : Der 
var. ved Debatten om de vestindiske Øers 
Afstaaelso en; Del Tale. om . denne Flyde- 
dok, og, den har. siden gjort. :os 홢 mange Be- 
kymringer. I Jeg, har i det sidste Aar ;staaet 

I I i: Underhandlinger med Hensyn til Forhol- 
dene vedrørende denne Dok Den rum- 

. mer 홢 kun Skibe af; jildtil 2,500 Tons,. hvil- 
ket er, fuldkommen -ut--ilstrækkeligt Det. er 
allerede: utilstrækkeligt, naar den skal gøre 
Tjeneste som Rep3,rationsdqk:, for de Skibe, 
som nu besørge,;Farten paa disse  Egne, 
og vil blive endnu langt utilstrækkeligere, 
naar, den' betydelige nye Udvikling af Tra- 
fikken, som Panama-Kanalen vil fremkalde, 
ogsaa kræver større Dampere til  Besør- 
gelse af Traßkken.: Det Foretagende, jeg 
nævnede 홢 før, Uddybningen, af St. Thomas 
Havn, har man under de smaa Forhold 
derovre; ønsket Bistand til fra de forskel- 
lige. Værftsejere og andre umiddelbart in- 
teressprede, -som, have Pladser i', St. Tho- 
mas I-lavn.,,, Det har man, ogsaa til. en vis 
Grad faaet. Flydedokken stillede et for- 
holdsvìs ret betydeligt Bidrag til Disposi- 
tion;: men under den Forudsætning, at den 
kunde- f aa sin --;, Koncession forlænget til 
IV)31 홢, den gælder til 1918. ; Dette .blev 

. anbefalet baade af Havneràadet og. af Guver- 
nomentet; jeg har ikke desto mindre næg- 
tet; at gaa ind derpaa og fastholdt 
denne Nægte lse  > under personlig For- 
handling « med : en a f .  Direktørern e for 
Selskabet, som har været herovre, 

; Jeg har gjort det ',ud: fra den Betragtning, 
at.:hvis vi; overhdvedet: ville tænke paa en 
Fremtid for St.  Thomas Havn, vilde det 
være absurd for at faa et mindre Bidrag 
til Uddybningen . at forlænge Eneretten til 
1931, mulig endog i udvidet , Skikkelse, 
'som; ä der har o'været Tale om, for en Dok 
med saa ringe Dybgaaende. Jeg forsøgte, 
OII)." der. var, ;Mulighed for a/t faa Doksol- 
skab ct til at gaa. ind paa at udvide Dok- 

I ken, s a a  at den vilde , blive nogenlunde: i 

Stand til .,'at gøre Fyldest ogsaa under de 
Forhold, som kunne antages at indtræde, 
naar -Panama-Kanälen bliver aabnet. Dette 
nægtede man. ' Man ! vilde ; slet*; ikke gaa 
i n d  paa l noget ; SOm helst Tilsagn i saa 
Henseende, og saa bleve Forhandlingerne 
afbrudte.' Jeg kan kun være tilfreds her- 
med, idet dot,' at man havde faå"et'I,Kon- 
cessionen ; forlænget til ;1931, vilde have 
været en rot væsentlig Hindring for det, 
der, nu skal ske. Det, der nu vil blive 
Tale om, er nemlig 'Anlæget af en virke" 
lig første Klasses Dok, som skal kunne tage 
Skibe af indtil 15,000 Tons Drægtighed og 
med et Dy.bgaaende af indtil 972 ,M'eter. Det 
vil blive en Dok, 홢 som vil blive de konkurre- 
rende Dokker i Vestindien fuldkommen 
overlegen; . Der' er kun een Dok paa disse 
Kanter: -jeg ser naturligvis bort fra de 
Aiilæg, ; der efter al Sandsynlighed ville 
komme véd Panama-Kanalens Munding 홢, 
nemlig Dokken paa den engelske 0  
Bermuda. Denne 0  ha r  imidlertid en 
meget isoleret Beliggenhed langt ude i 
Oceanet, og den. rer en engelsk Rege- 
ringsdok, der for en stor Del benyttes 
som Marinedok, i og ikke uden en, Del van'- 
skelige Formaliteter staar aaben for Han- 
delsskibet ,Den vil e p p e ,  blive nogen syn- 
derlig Konkurrent for; den nye Dok paa 
St,'{iTho:ìna!?' !<De andre Dokker* der nu 
findes i Vestindien, og af hvilke nogle 
ere den nuværende Flydedok paa St. 
Thomas langt overlegne, e r e  langt, langt 
mindre : end den, der kommer. Jeg skal 
til Eksempel hævne, at Flydedokken 
i Habana tager Skibe paa indtil 5,600 
Tons Drægtighed, Dokken i Fort de 
France paa Martinique er opgivet mig at 
kunne tage Skibe paa ca. 7,500 Tons, 
Dokken paa Barbados kan kun tage Skibe 
paa 1,200 Tons, og Trinidads Dok kan 
tage Skibe ;paa indtil 4,000 Tons. De ville 
altsaa se, at den paatænkte Dok vil blive 
sine Konkurrenter, som det staar i Øje- 
blikket, meget overlegen. 홢 

; Jeg har foregrebet Fremstillingen noget, 
idet jeg benytter « disse Bemærkninger til 
åt illustrere, hvor overordentlig ufuldkóm- 
men den nuværende Dokindretning paa 
Sti Thomas er; Altsaa, som Forholdene 
ere, er Havnen paa ingen Maade i Stand 
til at tage den store Opgave op, der ven- 
ter den; og som den gerne skulde kunne løse. 
Naar man vil spørge, hvad et Havne- 
anlæg som det paatænkte med 'de Op- 
fyldnings- ;og Uddybningsarbejder, der 
dertil ere nødvendige, mod Dòkken og 
med - deri, hele Udstyrelse af Havnen, 
endda bortset < fra de særlige Virksom- 


